ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  16.05.2016   № 9-р
          пгт. Шумячи

Об  организации   внутреннего  финансового   контроля в Шумячском районном Совете депутатов

Во исполнения требований пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области от 24.12.2014 № 638 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета внутреннего финансового контроля», Постановления правительства Российской Федерации от 17.03.2014 № 193

            1. Назначить  ответственной за выполнение задач по формированию и внедрению процедур организации внутреннего финансового контроля, обеспечение организации внутреннего финансового контроля  Мельникову Татьяну Николаевну – старшего менеджера-главного бухгалтера.

           2. Установить, что внутренний финансовый контроль в Шумячском районном Совете депутатов (далее – Совет депутатов) осуществляется непрерывно старшим менеджером-главным бухгалтером,  организующим и выполняющим внутренние бюджетные процедуры составления сметы по Совету депутатов, в том числе по закрепленным доходам, ведения бюджетного учета и составления бюджетной отчетности, включая ведения учетной политики.

3. Установить, что лицо, указанное в пункте 2 настоящего распоряжения несёт ответственность за осуществление внутреннего финансового контроля в пределах своих должностных обязанностей в соответствии с действующим законодательством.

4. Утвердить карту внутреннего финансового контроля на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                        В.А. Крупенев

	Приложение № 1
к распоряжению  председателя Шумячского районного Совета депутатов
от « 16 »  мая  2016 г. № 9-р

Карта внутреннего финансового контроля бюджетной процедуры ГРБС – Шумячского районного Совета депутатов

	Процесс

(предмет внутреннего контроля)
	             Операция
	Ф.И.О.

должностного лица ответственного за выполнение операций
	Периодичность выполнения операций
	Ф.И.О.

Должностного лица осуществляющего контрольное действие
	Характеристика контрольного действия

	Наименование
	Код

	Метод контроля
	Контрольное действие
	Вид/способ

контроля
	Периодичность выполнения контрольных действий
	Подписи должностных лиц, осуществляющих контрольные действия

	Заявка на получение денежных средств перечисляемых на карту (форма по КФД 0531844)
	Представление заявок на получение денежных средств перечисляемых на карту

	Мельникова Т.Н.
	По мере необходимости
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка оформления документов
	Сплошной

	По мере поступления

	Платежные поручения (форма по КФД 0401060)

	Проверка правильности заполнения документа

	Мельникова Т.Н.
	По мере необходимости
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль

	Проверка оформления документа
	Сплошной

	По мере поступления

	Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы
	Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы

	Мельникова Т.Н.
	В соответствии с бюджетным законодательством
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка оформления документа
	Сплошной
	В процессе формирования документа

	Выписки из лицевого счета получателя  бюджетных средств (ф. 0531759)
	Проверка правильности отражения операций в выписках из лицевого счета получателя бюджетных средств

	Мельникова Т.Н.
	По мере необходимости
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	По мере поступления

	Выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета (ф. 0531761)
	Проверка правильности отражения операций в выписках

	Мельникова Т.Н.
	По мере поступления доходов
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	По мере поступления

	Отчет о состоянии лицевого счета получателя средств
	Проверка правильности отражения операций в отчетах

	Мельникова Т.Н.
	Ежемесячно
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	Ежемесячно

	Главная книга по (ф. 0504072)
	Ведение главной книги

	Мельникова Т.Н.
	Ежемесячно
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль

	Проверка сформированного документа
	Сплошной
	Ежемесячно

	Составление и представление бюджетной отчетности сводной бюджетной отчетности
	Формирование бюджетной отчетности

	Мельникова Т.Н.
	Ежемесячно

Ежеквартально

Ежегодно
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль

	Проверка составленных отчетов
	Сплошной

	Ежемесячно

Ежеквартально

Ежегодно

	Отчет ф. 14-МО «Отчет о расходах и численности работников ОМС, избирательных комиссий муниципальных образований»
	Правильность составления отчета

	Мельникова Т.Н.
	Полугодие, 9 месяцев, годовая
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка правильности составления
	Сплошной
	Полугодие

9 месяцев

Годовая

	Кассовый план исполнения бюджета
	Правильность составления и ведение кассового плана

	Мельникова Т.Н.
	Ежеквартально
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка правильности составления и ведения кассового плана
	Сплошной
	Ежеквартально

	Составление и представление в финансовый орган, документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета
	Проверка составления и представления обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

	Мельникова Т.Н.
	При составлении бюджетов
	Мельникова Т.Н.
	Самоконтроль
	Проверка правильности расчетов
	Сплошной
	Годовая